



**Biuro Rzecznika**  
Małych i Średnich Przedsiębiorców

Warszawa, dnia 26 marca 2020 r.

WIP.384.2020.PS

**Krajowa Rada Radców Prawnych**

al. Ujazdowskie 18 lok. 4

00-478 Warszawa

*Szanowni Państwo,*

w perspektywie katastrofalnych skutków gospodarczych panującej epidemii Rzecznik Małych i Średnich Przedsiębiorców, stojąc na straży praw mikro, małych i średnich przedsiębiorców, organizuje akcję **#RatujBiznes**. Celem akcji informowanie przedsiębiorców o dostępnych instrumentach wsparcia i pomocy, a tym samym ograniczenie negatywnych, wywołanych epidemią koronawirusa, skutków gospodarczych dla sektora MŚP.

Jednocześnie Rzecznik Małych i Średnich Przedsiębiorców apeluje o zaangażowanie się pro publico bono w akcję **#RatujBiznes** kancelarii radcowskich, kancelarii adwokackich oraz kancelarii doradców podatkowych. W interesie nas wszystkich jest wsparcie sektora MŚP – z perspektywy gospodarczej jako siły napędowej polskiej gospodarki. Z perspektywy Rzecznika Małych i Średnich Przedsiębiorców jako podmiotów, na straży praw których czuwa. Ochrona sektora MŚP jest równie ważna z perspektywy branży prawniczej i doradczej, gdyż mikro, mali i średni przedsiębiorcy stanowią gross klientów tych branż.

Na stronie internetowej [www.rzecznikmsp.gov.pl/ratujbiznes](http://www.rzecznikmsp.gov.pl/ratujbiznes) eksperci Biura Rzecznika Małych i Średnich Przedsiębiorców przedstawiają możliwości jakie daje przedsiębiorcom obecny (oraz przyszły, w zakresie proponowanych rozwiązań tzw. tarczy antykryzysowej) stan prawny. Są to m.in. następujące instrumenty: wnioski o odroczenie terminu zapłaty podatku/zapłaty zaległości podatkowych, o rozłożenie na raty zapłaty zaległości podatkowej, o umorzenie zaległości podatkowych, o odroczenie terminu płatności składek ZUS, o zwolnienie płatnika z obowiązku opłacania nieopłaconych składek ZUS, w zakresie świadczeń postojowych, o

1

Biuro Rzecznika Małych i Średnich Przedsiębiorców

ul. Wilcza 46, 00-679 Warszawa

tel.: +48 22 123 70 70, fax: +48 22 123 70 71, e-mail: [biuro@rzecznikmsp.gov.pl](mailto:biuro@rzecznikmsp.gov.pl), [www.rzecznikmsp.gov.pl](http://www.rzecznikmsp.gov.pl), NIP: 7010832846, REGON: 380779546



## Biuro Rzecznika Małych i Średnich Przedsiębiorców

udzielenie pomocy (pożyczki) na ratowanie, w zakresie tymczasowego wsparcia restrukturyzacyjnego itp.

Jednocześnie, na powyższej stronie internetowej przedsiębiorcy będą mogli znaleźć listę kancelarii radcowskich, adwokackich oraz doradców podatkowych biorących nieodpłatnie udział w akcji. Radcowie, adwokaci i doradcy podatkowi, którzy zechcą wziąć udział w akcji **#RatujBiznes** będą świadczyć przedsiębiorcom pomoc pro publico bono przy wypełnianiu i składaniu przedmiotowych wniosków.

Rzecznik Małych i Średnich Przedsiębiorców stoi na stanowisku, iż w tak nadzwyczajnym czasie wszystkie wnioski przedsiębiorców o udzielenie pomocy czy ulgi powinny zostać rozpatrzone przez organy na korzyść wnioskujących. Niemniej jednak należy założyć, iż jakaś ich część będzie rozpatrywana negatywnie. Z tego względu, rolą Rzecznika Małych i Średnich Przedsiębiorców, oprócz zorganizowania i koordynowania akcji **#RatujBiznes** jest ewentualna interwencja w przypadkach niekorzystnego rozstrzygnięcia składanych wniosków, w indywidualnych sprawach danych przedsiębiorców. Pragnę jednocześnie zauważyć, iż przez wzgląd na ograniczone zasoby ludzkie oraz ściśle określone kompetencje ustawowe Rzecznik Małych i Średnich Przedsiębiorców nie jest w stanie pomóc przedsiębiorcom na etapie przygotowania i składania przedmiotowych wniosków.

Z powyższych względów zwracam się do Krajowej Rady Radców Prawnych z gorącą prośbą o pilne rozesłanie niniejszego listu Rzecznika Małych i Średnich Przedsiębiorców do wszystkich członków Państwa samorządu zawodowego.

Z góry dziękujemy za pomoc! Wierzymy, iż dzięki wspólnemu wysiłkowi Państwa samorządów prawniczych i doradczych oraz Rzecznika Małych i Średnich Przedsiębiorców zminimalizujemy negatywne, gospodarcze skutki epidemii.

Biuro Rzecznika Małych i Średnich Przedsiębiorców

ul. Wilcza 46, 00-679 Warszawa

Z pozdrowieniem  
  
RZECZNIK  
MAŁYCH I ŚREDNICH PRZEDSIĘBIORCÓW

Adam Abramowicz